证券代码：603016           证券简称：新宏泰         公告编号：2020-047

无锡新宏泰电器科技股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人、持股 5%以上股东

拟协议转让部分公司股份的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

近日，无锡新宏泰电器科技股份有限公司（以下简称“公司”）接到公司控

股股东赵汉新先生及其一致行动人赵敏海先生、沈华女士，以及公司持股 5%以

上股东高岩敏女士的通知，拟分别向无锡国盛资产管理有限公司（以下简称“无

锡国盛”或“受让方”）转让其持有的 10,818,750股（占公司目前总股本的 7.30%）、

3,750,000 股（占公司目前总股本的 2.53%）、1,650,000 股（占公司目前总股本

的 1.11%）、1,875,000 股（占公司目前总股本的 1.27%）公司股份。

本次股份转让不涉及公司控股股东、实际控制人变更。本次转让不涉及二级

市场减持，不触及要约收购。

就本次股份转让事项，各方已签署《股份转让协议》。本次股份转让尚需受

让方国资主管机关备案、上海证券交易所进行合规性确认后在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理过户手续，相关事项尚存在不确定性，敬请广大投

资者注意投资风险。公司将按照法律法规的相关规定，持续披露相关事项的后续

进展。

一、本次股份转让基本情况

1、公司控股股东赵汉新先生及其一致行动人赵敏海先生、沈华女士，以及

公司持股 5%以上股东高岩敏女士于 2020 年 12 月 9 日与无锡国盛签署了《股份

转让协议》，约定将其各自持有的 10,818,750 股（占公司目前总股本的 7.30%）、

3,750,000 股（占公司目前总股本的 2.53%）、1,650,000 股（占公司目前总股本

的 1.11%）、1,875,000 股（占公司目前总股本的 1.27%）公司股份转让给无锡国

盛，转让价款分别为 248,939,437.50 元人民币、86,287,500.00 元人民币、

37,966,500.00 元人民币、43,143,750.00 元人民币，转让价格为 23.01 元/股。

2、本次股份转让后，赵汉新先生将持有 32,456,250 股（占公司目前总股本

的 21.91%）公司股份、赵敏海先生将持有 11,250,000 股（占公司目前总股本的

7.59%）公司股份、沈华女士将持有 4,950,000 股（占公司目前总股本的 3.34%）、

高岩敏女士将持有 5,625,000 股（占公司目前总股本的 3.80%）公司股份。

二、交易方基本情况

（一）转让方基本情况

1、赵汉新，男，身份证号码为 320222195310******；

2、赵敏海，男，身份证号码为 320222197910******；

3、沈华，女，身份证号码为 320222197110******；

4、高岩敏，女，身份证号码为 320222196709******。

（二）受让方基本情况

1、公司名称：无锡国盛资产管理有限公司

2、注册地址：无锡市县前西街 168 号八楼

3、法定代表人：华婉蓉

4、统一社会信用代码：91320200051884678C

5、注册资本：1,650 万人民币

6、经营范围：利用自有资产对外投资；受托资产管理（不含国有资产）。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、无锡产业发展集团有限公司（以下简称“产业集团”）持有无锡产发金

服集团有限公司 100%股权，无锡产发金服集团有限公司持有无锡国盛 100%股

权，产业集团间接控制无锡国盛，根据《上市公司收购管理办法》第八十三条规

定，产业集团和无锡国盛为一致行动人。

三、股份转让协议的主要内容

（一）协议转让的当事人

出让方（以下简称“甲方”）：赵汉新、赵敏海、沈华、杜建平、高岩敏

受让方（以下简称“乙方”）：无锡国盛资产管理有限公司

（二）本次交易的标的股份

本次协议转让标的股份系甲方合计持有的上市公司 18,168,750 股无限售流

通股股份（占上市公司总股本的 12.26%），其中包括：赵汉新、赵敏海、沈华、

杜建平、高岩敏分别持有的上市公司 10,818,750股（占上市公司总股本的 7.30%）、

3,750,000 股（占上市公司总股本的 2.53%）、1,650,000 股（占上市公司总股本的

1.11%）、75,000 股（占上市公司总股本的 0.05%）和 1,875,000 股（占上市公司

总股本的 1.27%）。

（三）标的股份的转让价格

经各方协商一致，本次标的股份转让价格为每股 23.01 元。

甲方转让股份的具体数量、对价款如下：

序号 转让方 转让股份数（股） 占公司股本总额的比例 转让价款金额（元）

1 赵汉新 10,818,750 7.30% 248,939,437.50

2 赵敏海 3,750,000 2.53% 86,287,500.00

3 沈华 1,650,000 1.11% 37,966,500.00

4 杜建平 75,000 0.05% 1,725,750.00

5 高岩敏 1,875,000 1.27% 43,143,750.00

合 计 18,168,750 12.26% 418,062,937.50

（四）转让价款的支付与标的股份交割

4.1 自本协议签订之日起 5 个工作日内，各方同意以赵汉新名义开立银行账

户，并可实现赵汉新与乙方对该银行账户资金的共管与监督。未经共管方一致同

意或授权，任何一方无法对账户内资金做出任何支取行为。

4.2 本次股份转让，乙方应在办理完毕国有资产监督管理部门备案之日起 3

个工作日内，将约定的股份转让价格总额支付至共管账户。

4.3 本次股份转让获得证券交易所审核确认之日起 3 个交易日内，甲方配合

乙方向中国证券登记结算有限公司上海分公司申请办理公司 18,168,750 股无限

售条件股份（占上市公司总股本的 12.26%）交割的手续。

4.4 本协议第 4.3 条约定的股份交割完成当日（当日银行业务时间不足的情

况下可推延至次一工作日），乙方配合解除共管账户中转让股份对应的款项的共

管手续，协助甲方将该款项支付至其指定账户。

（五）过渡期间安排

5.1 自本协议生效之日起至标的股份变更登记至乙方名下之日（以下简称

“过渡期间”），如上市公司发生送股、资本公积转增股本、配股等除权事项或定

增、回购等变更股本事项，则标的股份的股份数量、股份比例、股份单价应作相

应调整。过渡期间内，如甲方取得了标的股份对应的现金分红，则未交割但乙方

已支付价款至共管账户之日起的标的股份对应的现金分红由甲方等额补偿给乙

方或者由乙方从尚未支付的股份转让款中直接予以扣除。

5.2 甲方承诺通过依法行使股东职权，以上市公司利益为出发点，保障上市

公司及其子公司业务经营合法合规、正常稳定进行，维持上市公司及其子公司资

产、业务的良好状态。

5.3 甲方承诺，在过渡期间内，甲方及其提名、推荐或委派的董事、监事、

高级管理人员应当保证：

5.3.1 上市公司及其子公司在正常业务过程中按照与以往商业惯例一致的方

式经营其主营业务，其财务状况不会发生重大不利变化；

5.3.2 维护与供应商、客户、员工和其他相关方的所有良好关系；维护与政

府主管部门的关系，制作、整理及妥善保管文件资料，及时缴纳有关税费；

5.3.3 不会从事可能导致上市公司及其子公司被诉讼、被追诉、被追索的任

何违法、违规行为或对本次交易产生重大不利影响的其他行为；

5.4 甲方承诺，在过渡期间内除为履行本协议之需要与第三方进行的必要沟

通外，不得再以任何形式与其他第三方就标的股份的转让（含部分权益或权利的

让渡)、质押、托管或其他处置事项进行任何形式的协商、谈判、合作或沟通。

5.5 甲方承诺，在过渡期间内未经乙方事先书面同意，不支持上市公司及其

子公司改变其主营业务，也不得支持上市公司及其子公司以其重要资产对第三人

设置抵押、质押等任何他项权利；也不得同意上市公司及其子公司进行不具有合

理商业目的的资产处置、对外担保、对外投资、增加债务或放弃债权、承担重大

义务等行为。

（六）协议生效时间

本协议经各方盖章\签字之日起成立，自乙方国资主管机关完成备案之日起

生效。

四、所涉及后续事项

1、上述股份转让未导致公司控股股东及实际控制人发生改变。交易完成后，

公司控股股东、实际控制人及其一致行动人合计持有 32.84%股权，高于产业集

团及无锡国盛持有的 27.91%股权，公司控股股东、实际控制人及其一致行动人

合计为拥有公司表决权比例最高的股东。同时，公司控股股东、实际控制人提名

的董事占公司董事会半数以上，对公司生产经营决策具有决定权，而产业集团及

无锡国盛目前未委派董事且无在本次股份转让完成后对公司现有董事、监事和高

级管理人员组成的明确调整计划。综上，本次股份转让未导致公司的控制权发生

变更，本次股份转让不涉及公司控股股东、实际控制人变更。根据《上市公司收

购管理办法》和《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，本次协议转让涉

及的无锡国盛及其一致行动人需在协议签署之日起 3 日内编制《详式权益变动报

告书》、聘请财务顾问对上述权益变动报告书所披露的内容出具核查意见并公告

披露；公司控股股东赵汉新先生及其一致行动人赵敏海先生、沈华女士，以及公

司持股 5%以上股东高岩敏女士需在协议签署之日起 3 日内编制《简式权益变动

报告书》并公告披露。

2、本次协议转让股份事项尚需受让方国资主管机关备案后方可在中国证券

结算登记有限责任公司上海分公司办理股份协议转让过户手续。公司将密切关注

该事项的进展，并按照相关法律法规的规定，及时履行信息披露义务。

五、备查文件

1、《赵汉新、赵敏海、沈华、杜建平、高岩敏与无锡国盛资产管理有限公司

关于无锡新宏泰电器科技股份有限公司之股份转让协议》；

2、上交所要求的其他文件。

特此公告。

无锡新宏泰电器科技股份有限公司董事会

2020年 12月 9日